
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-

νής), γ¼α το έτος 2022, στο Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προ-

στασίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-

λων της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 

Κτην¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζα-

κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Ελλην¼κού Γεωργ¼κού Οργαν¼σμού  - 

ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2022, γ¼α την υλοποίηση 

του έργου με τίτλο: <Ο Δρόμος του Τυρ¼ού αποτε-

λεί κα¼νοτόμο κ¼νητήρ¼ο μοχλό πολ¼τ¼στ¼κής κλη-

ρονομ¼άς γ¼α την ανάπτυξη του αγροτουρ¼σμού 

στη δ¼ασυνορ¼ακή περ¼οχή - CheeseCulT=, Δ¼ασυ-

νορ¼ακό Πρόγραμμα IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-

2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ο¼κ. 12013/5085 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-
νής), γ¼α το έτος 2022, στο Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας.

  Η ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (A΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπλη-

ρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως 

αντ¼καταστά»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 

2012-2015» (Α’ 152).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερωρ¼-

ακής εργασίας γ¼α έναν (01) υπάλληλο που απασχολείτα¼ 

στο Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, 

προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξημένες, έκτα-

κτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ υποχρε-

ώσε¼ς, που παρουσ¼άζοντα¼ κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 

έτους (χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημμύρες, πυρκαγ¼ές, »εομηνίες, 

κατολ¼σ»ήσε¼ς κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Λευκάδας, Ο¼κονομ¼κού 

Έτους 2022, ποσού 1.363,20 € στον Ε.§. 02.073 κα¼ ΚΑΕ: 

0511.00.001 κα¼ έχε¼ γίνε¼ η υπ’ αρ. 5857/901/24-01-2022 

(ΑΔΑ: 6Τ2Π7ΛΕ-Τ4Τ) Ανάληψη Δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼α-

κής εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτ¼κής, ενός (01) υπαλλήλου που απασχολείτα¼ στο 

Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, γ¼α το 

έτος 2022.

2. Το ανώτερο όρ¼ο υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 

κά»ε εξάμηνο του έτους 2022, ορίζετα¼ σε εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες γ¼α τον υπάλληλο του Τμήματος Πολ¼τ¼κής 

Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς 20 ώρες μην¼αίως.

3. Η εκτ¼μώμενη συνολ¼κή ετήσ¼α δαπάνη, γ¼α τ¼ς ως 

άνω υπερωρίες (240 ώρες), ανέρχετα¼ στο ύψος των 

1.363,20 €, ήτο¼ 681,60 € γ¼α το Α’ Εξάμηνο κα¼ 681,60 € 

γ¼α το Β’ εξάμηνο.

4. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Λευκάδας, σύμφω-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 §εβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 775

7981

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.22 09:37:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7982 Τεύχος B’ 775/21.02.2022

να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 απόφαση 

Περ¼φερε¼άρχη Ιονίων Νήσων (Β’ 3492).

Η απόφαση έχε¼ αναδρομ¼κή ¼σχύ από 01/01/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 §εβρουαρίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

      Αρ¼»μ. o¼κ.12800/2491 (2) 

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 
�την¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζα-
κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συ-

μπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β΄ 4083) 

απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως 

αντ¼καταστά»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 

2012-2015» (Α’ 152).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερω-

ρ¼ακής εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-

ρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων 

της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής 

της ΠΕ Ζακύν»ου προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ 

αυξημένες, έκτακτες, υπηρεσ¼ακές, εποχ¼κές κα¼ επεί-

γουσες ανάγκες κα¼ τ¼ς αυξημένες υποχρεώσε¼ς της 

Δ¼εύ»υνσης εξα¼τίας κα¼ της εξάπλωσης της νόσου του 

κορωνοϊού στη χώρα μας, ο¼ οποίες »α προκύψουν κα¼ ο¼ 

οποίες δεν »α αρκούν να εκτελεστούν κατά τη δ¼άρκε¼α 
απασχόλησης του προσωπ¼κού εντός ωραρίου εργασί-
ας, αλλά »α απα¼τη»εί κα¼ εκτός ωραρίου υπερωρ¼ακή 
εργασία προκε¼μένου να αποφεύγετα¼ η συσσώρευση 
υποχρεώσεων κα¼ υλ¼κού κα¼ η κα»υστέρηση στ¼ς λε¼-
τουργίες της ΠΙΝ κα¼ στην εξυπηρέτηση των πολ¼τών.

Ε¼δ¼κότερα:

Eίνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

λόγω αυξημένων υποχρεώσεων των τμημάτων, έλλε¼ψης 

προσωπ¼κού κα¼ χώρου αλλά κα¼ φόρτου εργασίας, η 

ανάγκη γ¼α επ¼τόπ¼ες αυτοψίες (έλεγχος μηχανημάτων, 

έλεγχος αλ¼ευτ¼κών σκαφών, έλεγχος ζώων, έλεγχος κα-

ταστημάτων γεωργ¼κών εφοδίων, επ¼σκοπήσε¼ς κ.ά.).

Η Δ¼εύ»υνση μερ¼μνά γ¼α την ανάπτυξη κα¼ την πο¼ο-

τ¼κή βελτίωση των τομέων της φυτ¼κής κα¼ της ζω¼κής 

παραγωγής στην περ¼οχή της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας, 

τη λήψη των αναγκαίων μέτρων γ¼α την ανάπτυξη κα¼ 

τον εκσυγχρον¼σμό των αγροτ¼κών εκμεταλλεύσεων, τη 

δ¼ενέργε¼α ελέγχων σύμφωνα με την κείμενη νομο»εσία 

γ¼α την προστασία του ζω¼κού κεφαλαίου, την εξασφά-

λ¼ση της υγείας των ζώων κα¼ τη λήψη μέτρων γ¼α την 

προστασία της δημόσ¼ας υγείας.

Επ¼βάλλοντα¼ αυξημένο¼ έλεγχο¼ γ¼α την προστασία 

του ζω¼κού κεφαλαίου, την εξασφάλ¼ση της υγείας των 

ζώων, τη λήψη αποφάσεων γ¼α ασ»ένε¼ες ζώων που 

μπορεί να έχουν επ¼δημ¼κό χαρακτήρα, κα»ώς κα¼ τη 

λήψη μέτρων γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας. 

Επ¼κο¼νωνεί με τ¼ς αρμόδ¼ες υπηρεσίες των κα»’ ύλην αρ-

μόδ¼ων Υπουργείων, εφαρμόζε¼ τ¼ς ε»ν¼κές κα¼ κο¼νοτ¼κές 

πολ¼τ¼κές στα »έματα της αρμοδ¼ότητάς της,σύμφωνα με 

τ¼ς οδηγίες τους. Συνεργάζετα¼, επ¼κο¼νωνεί κα¼ παρέχε¼ 

πληροφορίες στους ΟΤΑ α’ βα»μού της περ¼φέρε¼ας γ¼α 

τα »έματα της αρμοδ¼ότητάς της κα¼ παρέχε¼ τ¼ς κατευ-

»υντήρ¼ες οδηγίες στ¼ς περ¼φερε¼ακές υπηρεσίες, που 

ασχολούντα¼ με »έματα Κτην¼ατρ¼κής σε επίπεδο Περ¼-

φερε¼ακής Ενότητας.

8. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022, ποσού 6.202,80 € στον Ε§ 03073 κα¼ ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 94-06/

09-02-2022 απόφαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της 

Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ’ αρ. 

11531/2155/11-02-22 απόφαση ανάληψης υποχρέω-

σης της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 

εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-

τ¼κής κατά το Α’ Εξάμηνο 2022 οκτώ (8) υπαλλήλων της 

Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου, γ¼α την κάλυψη επο-

χ¼κών κ¼ έκτακτων αναγκών που »α προκύψουν, δεδομέ-

νου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατό (100) 

ανά άτομο.

Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χετα¼ στο ύψος των 6.202,80€.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7983Τεύχος B’ 775/21.02.2022

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. ο¼κ. 76736/31219/29-09-21 απόφαση 

Περ¼φερε¼άρχη Ιονίων Νήσων (Β΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυν»ος,16 §εβρουαρίου 2022 

Η Περ¼φερε¼άρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 2/22  (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Ελλην¼κού Γεωργ¼κού Οργαν¼σμού - 

ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2022, γ¼α την υλοποίηση 

του έργου με τίτλο: <Ο Δρόμος του Τυρ¼ού απο-

τελεί κα¼νοτόμο κ¼νητήρ¼ο μοχλό πολ¼τ¼στ¼κής 

κληρονομ¼άς γ¼α την ανάπτυξη του αγροτουρ¼-

σμού στη δ¼ασυνορ¼ακή περ¼οχή - CheeseCulT=, 

Δ¼ασυνορ¼ακό Πρόγραμμα IPA Ελλάδα - Αλβα-

νία, 2014-2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 14Β του ν.  3429/2005 

(Α’ 314), όπως το άρ»ρο αυτό προστέ»ηκε με την παρ. 1 

του άρ»ρου 66 του ν. 4002/2011 (A΄ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10.10.2011 (Β’  2284) κο¼νή 

απόφαση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Αγροτ¼-

κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, με την οποία συστά-

»ηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποπο¼ή»ηκε 

με τ¼ς υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’ 2889), 9657/ 

122441/10.11.2015 (Β’ 2537), 893/138106/21.12.2017 

(Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770), 2172/236743/ 

23.09.2019 (Β’  3570) κα¼ 1765/225308/25.08.2021 

(Β’ 3955) όμο¼ες.

3. Την υπ’  αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση 

του Υπουργού Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, 

«Ορ¼σμός μελών Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» 

(ΥΟΔΔ 948), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’  αρ. 

2120/267905/29.09.2021 (ΥΟΔΔ 852) όμο¼α.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 4 κα¼ 11 του άρ»ρου 3 της υπ’ 

αρ. 188763/10.10.2011 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, 

σύμφωνα με τ¼ς οποίες, στο ΔΣ, που είνα¼ αρμόδ¼ο γ¼α 

κά»ε »έμα που αφορά στη λε¼τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ, ε¼σηγείτα¼ ο Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς άρ»ρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 

δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ 

άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Την υπ’ αρ. 03η/21.12.2021 εκτός ημερ. δ¼άτ. από-

φαση (ΑΔΑ:Ω1ΠΗΟΞ3Μ-Β0Ν) της 20ης Συνεδρίασης 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου με »έμα: «Τροποποίηση 
της απόφασης Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου αρ. Θέματος: 45, 
Συνεδρίασης 2ης/07.02.2020, σχετ¼κά με την παράταση 
του χρόνου εκτέλεσης εργασ¼ών γ¼α το έργο με τίτλο: 
<Ο Δρόμος του Τυρ¼ού αποτελεί κα¼νοτόμο κ¼νητήρ¼ο 
μοχλό πολ¼τ¼στ¼κής κληρονομ¼άς γ¼α την ανάπτυξη του 
αγροτουρ¼σμού στη δ¼ασυνορ¼ακή περ¼οχή - Cheese 
Cult=, στο πλαίσ¼ο του Δ¼ασυνορ¼ακού Προγράμματος 
IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-2020».

8. Το υπ’ αρ. 26/19.01.2022 έγγραφο της Γαλακτο-
κομ¼κής ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων, κα»ώς κα¼ το υπ’ αρ. 4255/ 
24.01.2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Εκπαί-
δευσης, σχετ¼κά με την ανάγκη έγκρ¼σης υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης επτά (7) υπαλλήλων γ¼α το έτος 2022, γ¼α 
την υλοποίηση του έργου με τίτλο: <Ο Δρόμος του Τυ-
ρ¼ού αποτελεί κα¼νοτόμο κ¼νητήρ¼ο μοχλό πολ¼τ¼στ¼κής 
κληρονομ¼άς γ¼α την ανάπτυξη του αγροτουρ¼σμού στη 
δ¼ασυνορ¼ακή περ¼οχή - CheeseCulT=, Δ¼ασυνορ¼ακό 
Πρόγραμμα IPA Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020.

9. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υλοποίηση του ανωτέρω έρ-
γου είνα¼ απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου κα¼ προκε¼-
μένου να εκτελεστούν σε συγκεκρ¼μένο χρονοδ¼άγραμ-
μα απαραίτητες ενέργε¼ες, όπως: δ¼αχείρ¼ση έργου κα¼ 
δραστηρ¼ότητες συντον¼σμού, δ¼οργάνωση π¼λοτ¼κών 
επ¼δε¼κτ¼κών επ¼σκέψεων γ¼α ενδ¼αφερόμενους φορείς 
από την Αλβανία στο ελλην¼κό κομμάτ¼ του Δρόμου του 
Τυρ¼ού, προετο¼μασία κα¼ Λε¼τουργία του Εκ»εσ¼ακού 
Κέντρου γ¼α το Τυρί στην Γαλακτοκομ¼κή Σχολή στα Ιω-
άνν¼να, κα»ώς κα¼ ανάπτυξη δ¼κτύου Αγροτουρ¼σμού με 
»έμα το Τυρί κα¼ Εξωτερ¼κή Αξ¼ολόγηση Έργου.

10. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα προκαλείτα¼ δα-
πάνη ύψους 3.511,86 ευρώ, η οποία βαρύνε¼ αποκλε¼στ¼-
κά τον εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό του έργου κα¼ έχε¼ 
συμπερ¼ληφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2022, 
στον κωδ¼κό 60.

11. Την υπ’ αρ. απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΑΑ 
784/3988/02.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΣΔΖΟΞ3Μ- ΞΙ7), ύψους 
4.288,12 ευρώ, που βαρύνε¼ αποκλε¼στ¼κά τ¼ς π¼στώσε¼ς 
του Έργου: <Ο Δρόμος του Τυρ¼ού αποτελεί κα¼νοτόμο 
κ¼νητήρ¼ο μοχλό πολ¼τ¼στ¼κής κληρονομ¼άς γ¼α την ανά-
πτυξη του αγροτουρ¼σμού στη δ¼ασυνορ¼ακή περ¼οχή - 
CheeseCulT=, στο πλαίσ¼ο του Δ¼ασυνορ¼ακού Προγράμ-
ματος IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-2020.

12. Την υπ’ αρ. 6716/04.02.2022 ε¼σήγηση του Δ¼ευ»ύ-
νοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την κα»¼έρωση απασχόλησης κατά το έτος 2022 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς 
απογευματ¼νές ώρες, σε επτά (7) υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο, 
γ¼α τους λόγους που αναγράφοντα¼ στο σχετ¼κό 9 της 
παρούσης.

2. Την έγκρ¼ση της προκαλούμενης δαπάνης συνολ¼-

κού ποσού 3.511,86 ευρώ, η οποία πραγματοπο¼είτα¼ σε 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7984 Τεύχος B’ 775/21.02.2022

βάρος των π¼στώσεων του συγκεκρ¼μένου έργου, αποτε-

λεί επ¼λέξ¼μη δαπάνη του κα¼ έχε¼ ενταχ»εί στον εγκεκρ¼-

μένο προϋπολογ¼σμό του Οργαν¼σμού γ¼α το έτος 2022.

3. Την εξουσ¼οδότηση του Δ¼ευ»ύνοντος Συμβούλου 

γ¼α την έκδοση απόφασης έγκρ¼σης της απασχόλησης 

των υπαλλήλων (ονομαστ¼κά) του Οργαν¼σμού με βάση 

τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 9 §εβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ¨ΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007752102220004*


